
 

 

 

 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 26.05.2022 № 54 

Об утверждении Положения по мобилизационной подготовке администрации Безменовского сельсове-

та Черепановского района Новосибирской области  

 В соответствии с федеральным законом от 26 февраля 1997 года 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и 

мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.02.2017 г. №19 – ФЗ «О внесении изме-

нений в статьи 11 и 20 Федерального закона «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 

Федерации» и статью 27 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», в целях совер-

шенствования организации и выполнения мероприятий по мобилизационной подготовке, администрация 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Положение о мобилизационной подготовке администрации Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области (прилагается). 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

  

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

  

 

Приложение к постановлению администрации 

Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской областиот 26.05.2022 года № 54 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О мобилизационной подготовке администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области. 

I. Общие положения 

   1.1. Настоящее Положение определяет организационные основы и содержание мобилизационной подготов-

ки администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее – адми-

нистрация). 

   1.2. Под мобилизационной подготовкой администрации понимается комплекс мероприятий, проводимых в 

мирное время, по заблаговременной подготовке администрации поселения к работе в период нарастания 

угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в Российской Федерации, при 

объявлении мобилизации и в военное время по оказанию содействия администрации Черепановского района 

в подготовке к удовлетворению потребностей государства, области и нужд населения в военное время. 

   1.3. Основными задачами по мобилизационной подготовке администрации поселения являются: обеспече-

ние готовности администрации поселения к переводу на работу в условиях военного времени и к работе в во-

енное время и выполнению установленных задач в период мобилизации и в военное время. 

   1.4. Правовую основу ведения мобилизационной подготовки администрации поселения составляют Кон-

ституция Российской Федерации, Федеральный конституционный закон от 30 января 2002 г. №1-ФКЗ «О во-

енном положении», федеральные законы от 31 мая 1996 г. №61-ФЗ «Об обороне» и от 26.02.1997 г. №31-ФЗ 

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», другие законодательные и нор-

мативные правовые акты Российской Федерации в сфере мобилизационной подготовки, Устав области, зако-

ны и иные нормативные правовые акты области в сфере мобилизационной подготовки, Устав Черепановско-

го района, Устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района 

Новосибирской области и иные муниципальные нормативные правовые акты в области мобилизационной 

подготовки, а также настоящее Положение. 

II. Основные принципы и содержание мобилизационной подготовки 

   2.1. Основными принципами мобилизационной подготовки являются: Централизованное руководство; 

Заблаговременность плановость и контроль; 

 Комплексность и взаимосогласованность. 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 22 от 31 мая 2022г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



   2.2. В содержание мобилизационной подготовки администрации поселения входят: 

а) обеспечение исполнения федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Феде-

рации по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации; 

  б) принятие в пределах установленных полномочий нормативных правовых актов 

по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации; 

   в) научное и методическое обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации; 

  г) определение условий работы и подготовка к работе в период мобилизации и в военное время; 

  д) планирование мероприятий по мобилизационной подготовке и организация их проведения; 

 е) Разработка и уточнение документов мобилизационного планирования; 

 ж) оказание содействия в обеспечении мобилизационного развертывания Вооружен-

ных Сил Российской Федерации, других войск, воинских  

формирований, органов и специальных формирований (далее Вооруженные Силы); 

 з) оказание содействия администрации района в организации нормированного снабжения населения продо-

вольственными и непродовольственными товарами, его медицинского, транспортного и других видов об-

служивания, обеспечения услугами связи, другими видами услуг в период мобилизации и в военное время; 

 и) организация обучения руководящего состава и работников администрации поселения по вопросам моби-

лизационной подготовки и мобилизации, в том числе посредством проведения учебных и учебно-

практических мероприятий; 

 к) оказание содействия военному комиссариату области в мобилизационной работе; 

 л) организация первичного воинского учета на территории поселения. 

III. Организация мобилизационной подготовки 

  3.1. Руководство мобилизационной подготовки администрации поселения осуществля-

ет Глава Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

Он несет персональную ответственность за исполнение возложенных на не-

го обязанностей в области мобилизационной подготовки мобилизации всоответствии с законодательством Ро

ссийской Федерации, а также создает необходимые условия мобилизационному работнику для исполнения 

возложенных на него обязанностей. 

   3.2. Администрация Безменовского сельсовета осуществляет следующие полномочия и функции в области 

мобилизационной подготовки: 

   а) определяет цели и первоочередные задачи по мобилизационной подготовке администра-

ции поселения на основании организационно-методических рекомендаций Главы Черепановского района;  

   б) обеспечивает исполнение законодательства и нормативных актов Российской Федерации, Губернатора 

области, правительства области, администрации района и собственных решений в области мобилизационной 

подготовки в пределах своей компетенции; 

   в) разрабатывает и ежегодно уточняет план мероприятий, выполняемых в администрацией Безменовского 

сельсовета при нарастании угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в 

Российской Федерации, план перевода поселения на условия военного времени, и документы по реализа-

ции планов; 

   г) при объявлении мобилизации оказывает содействие администрации района по перево-

ду экономики района на работу в условиях военного времени; 

  д)участвует в проведении учебных и учебно-практических мероприятий, проводимых под руководством 

главы Черепановского района; 

  е) организует проведение учебных, учебно-практических мероприятий по освоению и проверке реальности 

разработанных документов мобилизационного планирования, а также ежегодное их уточнение; 

  ж) оказывает содействие отделу военного комиссариата области в его мобилизационной работе в мирное 

время и при объявлении мобилизации, включая: организацию в установленном порядке своевременного опо-

вещения и явки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, поставки техники на 

сборные пункты или в воинские части, предоставление зданий, сооружений, коммуникаций, земельных 

участков, транспортных и других материальных средств в соответствии с документами мобилизационного 

планирования; организацию и обеспечение первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе и 

проживающих на территории Безменовского сельсовета; организацию в установленном порядке своевремен-

ного оповещения и явки граждан, входящих в состав аппарата усиления отдела военного комиссариата 

 области. 

  3.3. Для обеспечения исполнения полномочий главы поселения по мобилизационной подготовке, а также 

организации и выполнения мероприятий по мобилизационной подготовке администрации Безменовского 

сельсовета, из числа работников администрации Безменовского сельсовета назначает-

ся ответственный за мобилизационную работу. 

  3.4. Ответственный за мобилизационную работу: 

  а) организует подготовку проектов нормативных правовых актов по вопросам мобилизацион-



ной подготовки; 

  б) разрабатывает проекты организационно-методических документов по вопроса мобилизацион-

ной подготовки; 

  в) готовит предложения по организации деятельности администрации поселения в военное время; 

  г) организует разработку и корректировку документов мобилизационного планирования; 

 д) осуществляет планирование мероприятий по мобилизационной подготовке и организует

  их проведение; 

  е) организует обучение руководства и работников администрации Безменовского сельсовета по вопросам 

мобилизационной подготовки и мобилизации, включая проведение учебных и учебно-практических

 мероприятий; 

  ё) осуществляет контроль за выполнением мероприятий по мобилизационной подготовке.  

  3.5.Для организации и контроля за проведением мероприятий по мобилизационной подготовке в админи-

страции района разрабатываются: 

  а) нормативные  правовые документы: 

положение о мобилизационной подготовке администрации Безменовского сельсовета; должностные обязан-

ности ответственного за мобилизационную работу. 

  б) организационные  и отчетные документы: 

план мероприятий по мобилизационной подготовке администрации Безменовского сельсовета на год; 

годовой доклад о состоянии мобилизационной подготовки администрации Безменовского сельсовета 

(направляется главе Черепановского района в установленный срок). 

  3.6. Финансирование мероприятий по мобилизационной подготовке администрации Безменовского сельсо-

вета осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.  

IV. Планирование мобилизационной подготовки 

  4.1. Проведение мобилизационной подготовки администрации Безменовского сельсовета осуществляется в 

плановом порядке. Планирование мобилизационной подготовки в администрации Безменовского сельсове-

та заключается в разработке плана мероприятий по мобилизационной подготовке администрации Безменов-

ского сельсовета на год (далее - план). В план включаются мероприятия мобилизационной подготовки, про-

водимые по соответствующим разделам (прилагается). В плане отражаются содержание и сроки выполнения 

мероприятий в течение календарного года с указанием должностных лиц, ответственных за их выполнение и 

состав привлекаемых (обучаемых) к мероприятиям. 

  4.2.Основными исходными данными для планирования мобилизационной подготовки  администра-

ции Безменовского сельсовета являются: 

Положения (нормы) законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, опреде-

ляющие организацию мобилизационной подготовки в Российской Федерации: Федеральный конституцион-

ный закон «О военном положении», федеральные законы «Об обороне», «О мобилизационной подготовке и 

мобилизации в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», другие законодательные и нормативные правовые акты Президента Российской Феде-

рации и Правительства Российской Федерации; 

методические рекомендации администрации района, а также настоящее Положе-

ние; мобилизационные планы администрации поселения. 

  4.3. Организация годового планирования мероприятий по мобилизационной подготовке в администрации 

Безменовского сельсовета осуществляется на основании организационно-методических рекомендаций главы 

Черепановского района. 

В организационно-методических рекомендациях администрации Безменовского сельсовета по проведению 

мероприятий по мобилизационной подготовке определяются: 

задачи по мобилизационной подготовке на очередной год; 

мероприятия, проводимые под руководством главы Черепановского района и сроки  их прове-

дения; 

завершения годового планирования мобилизационной подготовки; 

перечень отчетных документов и сроки их представления Главе Черепановского района. 

При планировании мероприятий по мобилизационной подготовке администрация Безменовского сельсовета 

руководствуется перечнем разделов плана мероприятий по мобилизационной подготовке администрации 

Безменовского сельсовета (прилагается). 

  4.4. Планирование мероприятий по мобилизационной подготовке на очередной год завершается не позднее 

третьей декады декабря текущего года. 

  4.5. Планы по мобилизационной подготовке администрации Безменовского сельсовета утверждают-

ся Главой Безменовского сельсовета. 



  4.6. Подведение итогов мобилизационной подготовки в администрации Безменовского сельсовета за про-

шедший год и постановка задач на очередной год осуществляется на суженном заседании при главе Черепа-

новского района или на учебно-мобилизационном сборе (совещании). 

Ответственность за организацию годового планирования мероприятий по мобилизационной подготовке в 

администрации Безменовского сельсовета, их проведение и контроль исполнения несет ответственный за мо-

билизационную работу. 

V. Взаимодействие администрации Безменовского сельсовета с территориальными органами федеральных 

органов исполнительной власти по вопросам мобилизационной подготовки 

  5.1. Взаимодействие администрации поселения с территориальными органами федеральных органов испол-

нительной власти, расположенными на территории района (далее – территориальные органы), регламентиру-

ется законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Президента Рос-

сийской Федерации, Правительства Российской Федерации. 

  5.2. Основными направлениями взаимодействия администрации Безменовского сельсове-

та с территориальными органами являются: 

нормативное правовое регулирование в области мобилизационной подготовки и мобилизации; 

мобилизационное планирование; 

подготовка и проведение учебных и учебно-практических мероприятий по мобилизационной подготовке; 

контроль за проведением мероприятий по мобилизационной подготовке. 

  5.3. Взаимодействие администрации поселения с территориальными органами осуществляется

 в следующих формах: 

планирование и реализация совместных мероприятий по мобилизационной подготовке  и мобилизации; 

обмен информацией, необходимой для выполнения задач по мобилизационной подготовке; 

участие в работе совещаний, комиссий, рабочих групп по вопросам мобилизацион-

ной подготовки и мобилизации. 

  5.4. Администрация Безменовского сельсовета: 

осуществляет согласование с территориальными органами планов мероприятий по мобилизационной подго-

товке по вопросам, требующим взаимодействия; 

направляет в установленном порядке территориальным органам информацию, необходимую для реализации 

ими своих полномочий и принятия решений по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации. 

VI. Организация обучения руководства и работников по вопросам мобилизационной подготовки 

  6.1. Обучение руководства и работников администрации Безменовского сельсове-

та по вопросам мобилизационной подготовки осуществляется посредством проведения учебных и учебно-

практических мероприятий. 

К учебным мероприятиям, проводимым в администрации Безменовского сельсове-

та, относятся лекции и методические занятия. 

К учебно-практическим мероприятиям, проводимым в администрации Безменовского сельсовета, относятся 

практические занятия, мобилизационные учения, мобилизационные тренировки

  и мобилизационные деловые  игры. 

  6.2. Порядок подготовки и проведения учебных и учебно-практических мероприятий определяется норма-

тивными правовыми актами администрации района. 

VII. Организация контроля за проведением мероприятий по мобилизационной подготовке 

  7.1.Контроль за проведением мероприятий по мобилизационной подготовке администрации Безменовского 

сельсовета осуществляется администрацией района и отделом военного комиссариата области (по вопросам 

входящим в его компетенцию). 

Основными целями контроля являются определение состояния мобилизационной готовности администра-

ции Безменовского сельсовета, а также выработка рекомендаций по повышению уровня её  мобилизаци-

онной  готовности. 

7.2. Контроль за проведением мероприятий по мобилизационной подготовке осуществляется: 

при проведении комплексных проверок состояния мобилизационной подготовки 

или проверок по отдельным вопросам мобилизационной подготовки; 

при проведении учебно-практических мероприятий; в ходе заслушивания на суженных заседаниях; 

при анализе докладов о состоянии мобилизационной подготовки. 

 Приложение №2 

 к Положению 

о мобилизационной подготовке администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области от 26.05.2022 № 54 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  



разделов плана мероприятий по мобилизационной подготовке администрации Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области 

 1. Разработка (уточнение) документов мобилизационного планирования. 

2.Организацияоповещения. 

3. Содействия в обеспечении мобилизационных планов администрации района. 

4. Обучение руководства и работников администрации населения по вопросам мобилизационной подготовки. 

5. Оказание содействия отделу военного комиссариата области. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

   Р Е Ш Е Н И Е                              

 (двадцать второй сессии)                                        

30.05.2022                                                                                                         № 1 

«О внесении изменений в решение 18- ой сессии от 28.12.2021 г. «О бюджете Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» (изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области от 15.02.2022 № 1, от 20.04.2022 №2) 

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Безме-

новского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 18 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области от 28.12.2021 «О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»: 

         1. в пункте 3 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №3 к данному решению;  

 2. в пункте 4 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №4 к данному решению; 

 3. в пункте 12 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №5 к данному решению;   

         4. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в информационной газете 

«Безменовские ведомости». 

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета Ж.В. Батенева 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева     

 

 Приложение № 3 

  
Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 
        Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     5 898 081,05 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02     806 303,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 01 02 9500000000   806 303,00 

Расходы по оплате труда главы муниципального образования 01 02 9500001110   769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 9500001110 100 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 01 02 9500001110 120 769 114,05 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов государственной программы Новосибирской области "Управ-

ление финансами в Новосибирской области" 01 02 9500070510   37 188,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 9500070510 100 37 188,95 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 01 02 9500070510 120 37 188,95 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     4 740 866,05 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 01 04 9500000000   4 740 866,05 

Расходы по оплате труда муниципальных органов 01 04 9500002110   3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 9500002110 100 3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 01 04 9500002110 120 3 411 437,50 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 9500002120   62,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 9500002120 100 62,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 01 04 9500002120 120 62,50 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 9500002190   1 135 355,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 01 04 9500002190 200 1 105 855,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 9500002190 240 1 105 855,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9500002190 800 29 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9500002190 850 29 500,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов государственной программы Новосибирской области "Управ-

ление финансами в Новосибирской области" 01 04 9500070510   139 011,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 9500070510 100 139 011,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 01 04 9500070510 120 139 011,05 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление преданных полно-

мочий в области функций по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) 01 04 9500085870   55 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 9500085870 500 55 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9500085870 540 55 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     20 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 01 06 9500000000   20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных пол-

номочий на обеспечение функций контрольно-счетных органов 01 06 9500085850   20 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 540 20 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     264 667,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 01 07 9500000000   264 667,00 

Расходы по проведению выборов в муниципальные органы самоуправ-

ления 01 07 9500012140   264 667,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9500012140 800 264 667,00 

Специальные расходы 01 07 9500012140 880 264 667,00 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 01 11 9500000000   2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 01 11 9500021540   2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9500021540 800 2 500,00 

Резервные средства 01 11 9500021540 870 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     63 745,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 01 13 9500000000   63 745,00 

Расходы на выполнение других обязательств государства 01 13 9500003190   63 745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 01 13 9500003190 200 63 745,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9500003190 240 63 745,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     284 499,48 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     284 499,48 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 02 03 9500000000   284 499,48 

Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсут-

ствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов феде-

ральных органов исполнительной власти 02 03 9500051180   284 499,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 02 03 9500051180 100 265 941,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 02 03 9500051180 120 265 941,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 02 03 9500051180 200 18 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 9500051180 240 18 558,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     408 325,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     408 325,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 03 10 9500000000   408 325,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах насе-

ленных пунктов поселения 03 10 9500025190   162 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 03 10 9500025190 200 162 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 9500025190 240 162 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных пол-

номочий на обеспечение функций учреждений по обеспечению диспет-

черского обслуживания 03 10 9500085860   246 325,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 500 246 325,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 540 246 325,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     2 425 752,60 

Водное хозяйство 04 06     30 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 04 06 9500000000   30 000,00 

Расходы на содержание гидротехнических сооружений 04 06 9500040160   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 04 06 9500040160 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 9500040160 240 30 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 390 752,60 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного дви-

жения в Черепановом районе 04 09 0800000000   150 000,00 

Реализация мероприятий Муниципальной программы "Обустройство 

улично-дорожной сети элементами благоустройства и безопасности до-

рожного движения на территории Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области на 2019 - 2025 годы" 04 09 0800000414   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 0800000414 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 0800000414 240 150 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 04 09 9500000000   2 240 752,60 

Расходы дорожного фонда 04 09 9500044090   2 240 752,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 9500044090 200 2 240 752,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9500044090 240 2 240 752,60 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     5 000,00 

Муниципальная Программа "Развитие малого и среднего предпринима-

тельства Черепановского района" 04 12 0100000000   5 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО" 04 12 0100014120   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 04 12 0100014120 200 5 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 0100014120 240 5 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     3 558 452,19 

Жилищное хозяйство 05 01     172 400,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 05 01 9500000000   172 400,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья 05 01 9500025050   77 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 01 9500025050 200 76 457,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 9500025050 240 76 457,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9500025050 800 943,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9500025050 850 943,00 

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9500040190   95 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 01 9500040190 200 95 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 9500040190 240 95 000,00 

Благоустройство 05 03     3 386 052,19 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 05 03 9500000000   3 386 052,19 

Расходы на содержание уличного освещения 05 03 9500061190   650 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 9500061190 200 650 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9500061190 240 650 800,00 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9500065190   73 552,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 9500065190 200 73 552,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9500065190 240 73 552,19 

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований 

Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в рамках 

гос. программы НСО "Управление финансами в Новосибирской обла-

сти" 05 03 9500070240   1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 9500070240 200 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9500070240 240 1 500 000,00 

Реализация мероприятия по сохранению памятников и других мемори-

альных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-защитниках 

Отечества Государственной программы Новосибирской области "Куль-

тура Новосибирской области " 05 03 9500070450   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 9500070450 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9500070450 240 150 000,00 

Реализация мероприятий по комплексному развитию сельских террито-

рий (реализация проектов, направленных на создание комфортных усло-

вий проживания в сельской местности) ГП НСО "Комплексное развитие 

сельских территорий в Новосибирской области" 05 03 95000L5765   561 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 95000L5765 200 561 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 95000L5765 240 561 700,00 

Софинансирование проектов развития территорий муниципальных об-

разований Новосибирской области, основанных на местных инициати-

вах, в рамках гос. программы НСО "Управление финансами в Новоси-

бирской области" 05 03 95000S0240   450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 95000S0240 200 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 95000S0240 240 450 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     9 584 471,86 

Культура 08 01     9 584 471,86 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 08 01 9500000000   9 584 471,86 

Расходы по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 9500004120   7 889 881,47 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 08 01 9500004120 100 7 889 881,47 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9500004120 110 7 889 881,47 

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 08 01 9500004590   647 418,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 01 9500004590 200 629 718,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 9500004590 240 629 718,53 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9500004590 800 17 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9500004590 850 17 700,00 

Расходы дорожного фонда 08 01 9500044090   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 01 9500044090 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 9500044090 240 10 000,00 

Реализация мероприятия по сохранению памятников и других мемори-

альных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-защитниках 

Отечества Государственной программы Новосибирской области "Куль-

тура Новосибирской области " 08 01 9500070450   800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 01 9500070450 200 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 9500070450 240 800 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов государственной программы Новосибирской области "Управ-

ление финансами в Новосибирской области" 08 01 9500070510   237 171,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 08 01 9500070510 100 237 171,86 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9500070510 110 237 171,86 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     288 300,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     288 300,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 10 01 9500000000   288 300,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципальных служащих 10 01 9500012110   288 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9500012110 300 288 300,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9500012110 310 288 300,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 13 00     19 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01     19 900,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского райо-

на 13 01 9500000000   19 900,00 

Выплата процентов по муниципальному долгу 13 01 9500013010   19 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 9500013010 700 19 900,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 9500013010 730 19 900,00 

Итого:     22 467 782,18 

 
Приложение № 4 к решению        

              сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета  

  Черепановского района Новосибирской области 

 

        Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     5 898 081,05 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования 555 01 02     806 303,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 01 02 9500000000   806 303,00 

Расходы по оплате труда главы муниципального образования 555 01 02 9500001110   769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 01 02 9500001110 100 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 555 01 02 9500001110 120 769 114,05 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов государственной программы Новосибирской 555 01 02 9500070510   37 188,95 



области "Управление финансами в Новосибирской области" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 01 02 9500070510 100 37 188,95 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 555 01 02 9500070510 120 37 188,95 

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 555 01 04     4 740 866,05 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 01 04 9500000000   4 740 866,05 

Расходы по оплате труда муниципальных органов 555 01 04 9500002110   3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 01 04 9500002110 100 3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 555 01 04 9500002110 120 3 411 437,50 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 555 01 04 9500002120   62,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 01 04 9500002120 100 62,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 555 01 04 9500002120 120 62,50 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 555 01 04 9500002190   1 135 355,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 01 04 9500002190 200 1 105 855,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 01 04 9500002190 240 1 105 855,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 9500002190 800 29 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 9500002190 850 29 500,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской области" 555 01 04 9500070510   139 011,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 01 04 9500070510 100 139 011,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 555 01 04 9500070510 120 139 011,05 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление преданных 

полномочий в области функций по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) 555 01 04 9500085870   55 000,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 04 9500085870 500 55 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 9500085870 540 55 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 555 01 06     20 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 01 06 9500000000   20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 

полномочий на обеспечение функций контрольно-счетных орга-

нов 555 01 06 9500085850   20 000,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 540 20 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07     264 667,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 01 07 9500000000   264 667,00 

Расходы по проведению выборов в муниципальные органы само-

управления 555 01 07 9500012140   264 667,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 07 9500012140 800 264 667,00 

Специальные расходы 555 01 07 9500012140 880 264 667,00 

Резервные фонды 555 01 11     2 500,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 01 11 9500000000   2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 555 01 11 9500021540   2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 9500021540 800 2 500,00 



Резервные средства 555 01 11 9500021540 870 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     63 745,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 01 13 9500000000   63 745,00 

Расходы на выполнение других обязательств государства 555 01 13 9500003190   63 745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 01 13 9500003190 200 63 745,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500003190 240 63 745,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     284 499,48 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     284 499,48 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 02 03 9500000000   284 499,48 

Осуществление первичного воинского учета на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов федеральных органов исполнительной власти 555 02 03 9500051180   284 499,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 02 03 9500051180 100 265 941,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 555 02 03 9500051180 120 265 941,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 02 03 9500051180 200 18 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 02 03 9500051180 240 18 558,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 03 00     408 325,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, пожарная безопасность 555 03 10     408 325,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 03 10 9500000000   408 325,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 555 03 10 9500025190   162 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 03 10 9500025190 200 162 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500025190 240 162 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 

полномочий на обеспечение функций учреждений по обеспече-

нию диспетчерского обслуживания 555 03 10 9500085860   246 325,00 

Межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 500 246 325,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 540 246 325,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     2 425 752,60 

Водное хозяйство 555 04 06     30 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 04 06 9500000000   30 000,00 

Расходы на содержание гидротехнических сооружений 555 04 06 9500040160   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 04 06 9500040160 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 04 06 9500040160 240 30 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     2 390 752,60 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожно-

го движения в Черепановском районе 555 04 09 0800000000   150 000,00 

Реализация мероприятий Муниципальной программы "Обустрой-

ство улично-дорожной сети элементами благоустройства и без-

опасности дорожного движения на территории Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 

2019 - 2025 годы" 555 04 09 0800000414   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 04 09 0800000414 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 04 09 0800000414 240 150 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 04 09 9500000000   2 240 752,60 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 9500044090   2 240 752,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 04 09 9500044090 200 2 240 752,60 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500044090 240 2 240 752,60 

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12     5 000,00 

Муниципальная Программа "Развитие малого и среднего пред-

принимательства Черепановского района" 555 04 12 0100000000   5 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 

"Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории МО" 555 04 12 0100014120   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 04 12 0100014120 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 04 12 0100014120 240 5 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05 00     3 558 452,19 

Жилищное хозяйство 555 05 01     172 400,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 05 01 9500000000   172 400,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья 555 05 01 9500025050   77 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 01 9500025050 200 76 457,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500025050 240 76 457,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 9500025050 800 943,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 01 9500025050 850 943,00 

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 555 05 01 9500040190   95 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 01 9500040190 200 95 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500040190 240 95 000,00 

Благоустройство 555 05 03     3 386 052,19 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 05 03 9500000000   3 386 052,19 

Расходы на содержание уличного освещения 555 05 03 9500061190   650 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 03 9500061190 200 650 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500061190 240 650 800,00 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 9500065190   73 552,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 03 9500065190 200 73 552,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500065190 240 73 552,19 

Реализация проектов развития территорий муниципальных обра-

зований Новосибирской области, основанных на местных инициа-

тивах, в рамках гос. программы НСО "Управление финансами в 

Новосибирской области" 555 05 03 9500070240   1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 03 9500070240 200 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070240 240 1 500 000,00 

Реализация мероприятия по сохранению памятников и других ме-

мориальных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-

защитниках Отечества Государственной программы Новосибир-

ской области "Культура Новосибирской области " 555 05 03 9500070450   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 03 9500070450 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070450 240 150 000,00 

Реализация мероприятий по комплексному развитию сельских 

территорий (реализация проектов, направленных на создание 

комфортных условий проживания в сельской местности) ГП НСО 

"Комплексное развитие сельских территорий в Новосибирской 

области" 555 05 03 95000L5765   561 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 03 95000L5765 200 561 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000L5765 240 561 700,00 

Софинансирование проектов развития территорий муниципаль-

ных образований Новосибирской области, основанных на местных 

инициативах, в рамках гос. программы НСО "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 555 05 03 95000S0240   450 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 03 95000S0240 200 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000S0240 240 450 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     9 584 471,86 

Культура 555 08 01     9 584 471,86 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 08 01 9500000000   9 584 471,86 

Расходы по оплате труда работников казенных учреждений 555 08 01 9500004120   7 889 881,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 08 01 9500004120 100 7 889 881,47 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 9500004120 110 7 889 881,47 

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 555 08 01 9500004590   647 418,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 08 01 9500004590 200 629 718,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500004590 240 629 718,53 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 9500004590 800 17 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 9500004590 850 17 700,00 

Расходы дорожного фонда 555 08 01 9500044090   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 08 01 9500044090 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500044090 240 10 000,00 

Реализация мероприятия по сохранению памятников и других ме-

мориальных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-

защитниках Отечества Государственной программы Новосибир-

ской области "Культура Новосибирской области " 555 08 01 9500070450   800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 08 01 9500070450 200 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500070450 240 800 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской области" 555 08 01 9500070510   237 171,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 08 01 9500070510 100 237 171,86 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 9500070510 110 237 171,86 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00     288 300,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     288 300,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 10 01 9500000000   288 300,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципальных служащих 555 10 01 9500012110   288 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 9500012110 300 288 300,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 9500012110 310 288 300,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ДОЛГА 555 13 00     19 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 555 13 01     19 900,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 555 13 01 9500000000   19 900,00 

Выплата процентов по муниципальному долгу 555 13 01 9500013010   19 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 555 13 01 9500013010 700 19 900,00 

Обслуживание муниципального долга 555 13 01 9500013010 730 19 900,00 

Итого:       22 467 782,18 

 

 
                                      Приложение № 5 к решению  

   сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

  Черепановского района 

 Новосибирской области 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета 



Черепановского района Новосибирской области  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Таблица 1 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансиро-

вания дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государ-

ственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита 

бюджетов 2022 (руб.) 

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

  

742 531,24 

 01 02 00 00 00 0000 700 

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских посе-

лений в валюте Российской Федерации 0,00 

 01 02 00 00 00 0000 710 

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских посе-

лений в валюте Российской Федерации 0,00 

 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации 500 000,00 

 01 02 00 00 00 0000 810 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации 500 000,00 

  Остатки средств бюджетов   

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
742 531,24 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 22 225 250,94  

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений - 22 225 250,94  

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 
22 467 782,18 

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 
22 467 782,18 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

(двадцать второй сессии) 

30.05.2022                                                                                                                    № 2 

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в устав сельского поселения Без-

меновского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения устава сельского посе-

ления Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в соответствие с действую-

щим законодательством,  Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района 

Новосибирской области следующие изменения: 

1.1 Статья 3. Муниципальные правовые акты 

1.1.1 абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека 

и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муници-

пальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступа-

ют в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости». 

1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Безменовского сельсовета 

1.2.1 пункт 32 изложить в следующей редакции: 

«32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для 

нужд поселения в соответствии с федеральным законом;». 

1.3 Статья 32. Полномочия администрации 

1.3.1 исключить пункт 42 следующего содержания: 



«42) организация и осуществление муниципального контроля на территории Безменовского сельсовета»; 

1.3.2. исключить пункт 43 следующего содержания: 

«43) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципально-

го контроля; 

1.3.3 пункт 47 изложить в следующей редакции: 

«47) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для 

нужд поселения в соответствии с федеральным законом;». 

1.4 Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав 

1.4.1 из части 3.1 исключить слова «(сходом граждан)»; 

1.4.2 из части 4 исключить слово «(обнародованию)»; 

1.4.3 в части 5 исключить слово «(обнародования)»; 

1.5 Статья 46. Вступление Устава в силу 

1.5.1 исключить слова «(обнародованию)». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистра-

ции Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении измене-

нии в Устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать муници-

пальный правовой акт Безменовского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня 

его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области. 
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской об-

ласти сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального право-

вого акта Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для включения указан-

ных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-

дневной срок со дня официального опубликования (обнародования). 

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете 

«Безменовские ведомости» Черепановского района Новосибирской области. 

 

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета Ж.В. Батенева 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева     

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

(двадцать второй сессии) 

 

От 30.05.2022                                                                                           № 3  

 

Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муни-

ципального жилищного контроля  

на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 

июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального райо-

на Новосибирской области, Совет депутатов  Безменовского сельсовета Черепановского   района Новосибир-

ской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осу-

ществления муниципального жилищного контроля на территории Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и 



разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

Безменовского сельсовета                                                              Ж.В. Батенева 

 

Глава Безменовского сельсовета                                 Е.Н. Саватеева 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области 

от 30.05.2022 № 3 
 

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального жи-

лищного контроля на территории  

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  
  

 п/п Объекты муниципального жилищного контроля   Категория риска 

1 Граждане и организации при наличии вступившего в законную силу в тече-

ние последних трех лет на дату принятия решения об отнесении деятельности 

юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска 

постановления о назначении административного наказания юридическому ли-

цу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю за совер-

шение административного правонарушения, связанного с нарушением обяза-

тельных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемы-

ми лицами при осуществлении контролируемой деятельности   

Значительный 

риск 

2 Граждане и организации при наличии в течение последних трех лет на дату 

принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индиви-

дуального предпринимателя к категории риска предписания, не исполненного в 

срок, установленный предписанием, выданным по факту несоблюдения обяза-

тельных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемы-

ми лицами при осуществлении деятельности в области жилищных отношений    

Средний риск 

3 Граждане и организации при наличии в течение последних пяти лет на дату 

принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индиви-

дуального предпринимателя к категории риска предписания, выданного по ито-

гам проведения плановой или внеплановой проверки по факту выявленных 

нарушений за несоблюдение обязательных требований, подлежащих исполне-

нию (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении контролиру-

емой деятельности   

Умеренный риск 

4 Граждане и организации при отсутствии обстоятельств, указанных в пунктах 1, 

2 и 3 настоящих Критериев отнесения деятельности Контролируемых лиц к ка-

тегориям риска 

Низкий риск 

  

Перечень индикаторов риска 

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищ-

ного контроля на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 
 

Наименование индикатора Нормальное со-

стояние для вы-

бранного пара-

метра (критерии 

оценки), едини-

ца измерения 

(при наличии) 

Показатель  

индикатора 

риска 

Наличие у Контролируемого лица вступившего в законную силу в течение 

последних трех лет на дату принятия решения об отнесении его деятель-

ности к категории риска постановления о назначении административного 

наказания за совершение административного правонарушения, связанного 

с нарушением 

обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) кон-

0  >1 шт. 



тролируемыми лицами при осуществлении контролируемой деятельности   

Наличие у Контролируемого лица в течение последних трех лет на дату 

принятия решения об отнесении его деятельности к категории риска 

предписания, не исполненного в срок, установленный предписанием, вы-

данным по факту несоблюдения обязательных требований, подлежащих 

исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении 

деятельности в области жилищных отношений   

1-2 >2 шт. 

Наличие у Контролируемого лица  в течение последних пяти лет на дату 

принятия решения об отнесении его деятельности к категории риска 

предписания, выданного по итогам проведения плановой или внеплано-

вой проверки по факту выявленных нарушений за несоблюдение обяза-

тельных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контроли-

руемыми лицами при осуществлении деятельности в области жилищных 

отношений   

1-3 >3 шт. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

(двадцать второй сессии) 

 

От 30.05.2022                                                                                        №4 

 

Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муни-

ципального контроля в сфере благоустройства на территории Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления                               в Российской Федерации», в целях реализации Федерального за-

кона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий-

ской Федерации», Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской обла-

сти,  

РЕШИЛ:  

1. Утвердить прилагаемые критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках 

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и 

разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов Ж.В. Батенева 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области 

от 30.05.2022 № 4 

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального кон-

троля в сфере благоустройства на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области  
  

 п/п Объекты муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

Категория 

риска 

1 Граждане и организации при наличии вступившего в законную силу в течение Значительный 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


последних трех лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридиче-

ского лица или индивидуального предпринимателя к категории риска постановле-

ния о назначении административного наказания юридическому лицу, его долж-

ностным лицам или индивидуальному предпринимателю за совершение админи-

стративного правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований,  

подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществ-

лении контролируемой деятельности    

риск 

2 Граждане и организации при наличии в течение последних трех лет на дату 

принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивиду-

ального предпринимателя к категории риска предписания, не исполненного в срок, 

установленный предписанием, выданным по факту несоблюдения обязательных 

требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при 

осуществлении контролируемой деятельности    

Средний риск 

3 Граждане и организации при наличии в течение последних пяти лет на дату 

принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивиду-

ального предпринимателя к категории риска предписания, выданного по итогам 

проведения плановой или внеплановой проверки по факту выявленных нарушений 

за несоблюдение обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюде-

нию) контролируемыми лицами при осуществлении контролируемой деятельности    

Умеренный 

риск 

4 Граждане и организации при отсутствии обстоятельств, указанных в пунктах 1, 2 и 

3 настоящих Критериев отнесения деятельности Контролируемых лиц к категориям 

риска 

Низкий риск 

  
 Перечень индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской об-

ласти 
 

Наименование индикатора Нормальное 

состояние для 

выбранного 

параметра 

(критерии 

оценки), едини-

ца измерения 

(при наличии) 

Показатель  

индикатора 

риска 

наличие у Контролируемого лица вступившего в законную силу в течение 

последних трех лет на дату принятия решения об отнесении его деятельно-

сти к категории риска постановления о назначении административного 

наказания за совершение административного правонарушения, связанного 

с нарушением 

обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контро-

лируемыми лицами при осуществлении контролируемой деятельности   

0  >1 шт. 

Наличие у Контролируемого лица в течение последних трех лет на дату 

принятия решения об отнесении его деятельности к категории риска пред-

писания, не исполненного в срок, установленный предписанием, выданным 

по факту несоблюдения обязательных требований, подлежащих исполне-

нию (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении контро-

лируемой деятельности  

1-2 >2 шт. 

Наличие у Контролируемого лица  в течение последних пяти лет на дату 

принятия решения об отнесении его деятельности к категории риска пред-

писания, выданного по итогам проведения плановой или внеплановой про-

верки по факту выявленных нарушений за несоблюдение обязательных 

требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми 

лицами при осуществлении  контролируемой деятельности  

1-3 >3 шт. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 



РЕШЕНИЕ 

(двадцать второй сессии) 

от 30.05.2022                                                                                                   № 5 

 

Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муни-

ципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в до-

рожном хозяйстве в границах населенных пунктов Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области  

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного 

транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  

 РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осу-

ществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и 

разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета    Ж.В. Батенева 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области 

от 30.05.2022 № 5 

 

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального кон-

троля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяй-

стве в границах населенных пунктов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской обла-

сти  

 
  п/п Объекты муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Безменовского сельсовета Черепановского райо-

на Новосибирской области  

Категория риска 

1 Граждане и организации при наличии вступившего в законную силу в те-

чение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении деятельно-

сти юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории 

риска постановления о назначении административного наказания юридическо-

му лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю за 

совершение административного правонарушения, связанного с нарушением 

обязательных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контроли-

руемыми лицами при осуществлении контролируемой деятельности   

Значительный 

риск 

2 Граждане и организации при наличии в течение последних трех лет на дату 

принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индиви-

дуального предпринимателя к категории риска предписания, не исполненного в 

срок, установленный предписанием, выданным по факту несоблюдения обяза-

тельных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемы-

ми лицами при осуществлении контролируемой деятельности   

Средний риск 

3 Граждане и организации при наличии в течение последних пяти лет на дату 

принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индиви-

Умеренный риск 



дуального предпринимателя к категории риска предписания, выданного по ито-

гам проведения плановой или внеплановой проверки по факту выявленных 

нарушений за несоблюдение обязательных требований, подлежащих исполне-

нию (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении контролиру-

емой деятельности   

4 Граждане и организации при отсутствии обстоятельств, указанных в пунктах 1, 

2 и 3 настоящих Критериев отнесения деятельности Контролируемых лиц к ка-

тегориям риска 

Низкий риск 

 

Перечень индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального кон-

троля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  

в границах населенных пунктов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской об-

ласти 
 

Наименование индикатора Нормальное состо-

яние для выбран-

ного параметра 

(критерии оценки), 

единица измерения 

(при наличии) 

Показатель  

индикатора риска 

наличие у Контролируемого лица вступившего в законную силу в 

течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесе-

нии его деятельности к категории риска постановления о назначе-

нии административного наказания за совершение административ-

ного правонарушения, связанного с нарушением 

обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) 

контролируемыми лицами при осуществлении контролируемой де-

ятельности   

0  >1 шт. 

Наличие у Контролируемого лица в течение последних трех лет на 

дату принятия решения об отнесении его деятельности к категории 

риска предписания, не исполненного в срок, установленный пред-

писанием, выданным по факту несоблюдения обязательных требо-

ваний, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми 

лицами при осуществлении контролируемой деятельности  

1-2 >2 шт. 

Наличие у Контролируемого лица  в течение последних пяти лет на 

дату принятия решения об отнесении его деятельности к категории 

риска предписания, выданного по итогам проведения плановой или 

внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за несо-

блюдение обязательных требований,  подлежащих исполнению 

(соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении  кон-

тролируемой деятельности  

1-3 >3 шт. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


